МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба.
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
05.02.2015 Х! 131

Москва

о приостановке действия государственной аккредитации
образовательной деятельности

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования

«Государственная классическая академия имени Маймонида»

в соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона
от 29.l2.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 N2 594.
и на основании акта проверки от 02.02.2015 N2 28/ВПlШЗ/К, при к азы в а ю :

1. Приостановить федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования
«Государственная классическая академия имени Маймонида» действие
государственной аккредитации (свидетельство о государственной аккредитации
от 07.06.2013, регистрационный N2 0718, серия 90А01 номер 0000776) в отношении
отдельных уровней образования, укрупненных групп специальностей и направлений
подготовки в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Установить срок устранения выявленного несоответствия содержания
и качества подготовки обучающихся по образовательным программам федеральным
государственным образовательным стандартам 6 (шесть) месяцев.

3. Управлению государственных услуг (С.А. Банникову): в течение 3 рабочих
дней с даты издания настоящего приказа внести соответствующие сведения
и изменения в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам,
согласно настоящему приказу.

4. Управлению надзора и контроля за организациями, осуществляющими
образовательную деятельность (С.М. Рукавишникову): в течение 3 рабочих дней

2
с даты издания настоящего приказа уведомить федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Государственная классическая академия имени Маймонида» оприостановке
действия государственной аккредитации, согласно настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя А.Ю. Бисерова.

Руководитель с.с. Кравцов

Приложение
к приказу
Рособрнадзора
o~5.02.2015 ~ 131

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Государственная классическая академия имени Маймонида»

Укрупненные группы специальностей и направлений подготовки
N2
п/п Код Наименование

Уровень
образования

010000 Физико-математические науки высшее образование-
специалитет

030000 Гуманитарные науки высшее образование-
специалитет

060000 Здравоохранение высшее образование-
специалитет

070000 Культура и искусство высшее образование-
специалитет